

## اشاره ای بسیار نزدیک!

مداخله علمی نمایند و با توجه ویژه به سیاست های کلان و خارج از الگوهای کلاسیک متعصبانه مبارزات ایدئولوژیکی چپ و راست، با انتخاب راهی میانه متناسب با موقعیت و موضع جغرافیایی خود به منظور برون رفت از مشکلات، اقدام مقتضی به عمل آورند.

در این میان، سرزمین ایران نیز بگونه ای مستقیم زیر فشار تبلیغاتی و دخالت علنی و محاصره نیروهای نظامی ابرقدرت منحصر آمریکا قرار گرفته است، و تلاش هایش بمنظور ارتباط با اتحادیه اروپا، با پیش شرط هایی از قبیل رفع نواقص حقوق بشر، منع تولید سلاح و جنگ افزارهای کشتار جمعی و مماشات با صلح خاور میانه، به تعویق افتاده است، و با درگیری در اختلافات منطقه ای و اوج نارضایتی مردمی، دچار ناکارآمدی مشهود دولت اصلاح طلب و حاکمیت تمامیت خواه گردیده است، که در صورت عدم برخورد منطقی با حوادث، با احتمال زیاد کشورمان با مداخله عملی، درگیری نظامی و لطمه به تمامیت ارضی و تغییرات جبری ناشایسته مواجه خواهد شد.

بنظر می رسد تنها چاره این باشد که آزادیخواهان، طیف های روشنفکر و گروه های سیاسی ملی با گرد هم آیی و ائتلاف، بصورت اقلیتی قانونمند بدون در نظر گرفتن اختلافات نظری فردی و گروهی، اینار گرانه راه کارهای سنجیده و تدابیر شایسته خود را بمنظور برون رفت از مشکلات روز افزون جاری به منظور حفظ منافع ملی، در اختیار میلیون ها هموطنانی که با غرور و سنجشی واقع نگرانه، آرای تحول خواهی خود را در انتخابات اخیر از عوامل و عناصر فرمایشی و در عمل ناکارآمد دریغ داشتند، قرار دهند، و به ویژه پشتیبان جوانان برومندی باشند که با سرفرازی و قامتی رسا علیرغم نارسایی ها و بازداری ها، آماده فداکاری بیشتر در ایجاد همبستگی و بهسازی کشور میباشند. باشد تا با هم صدایی همگان، تاریخ نوین ایران، سامانی جادان یابد.

مسئله جهانی شدن تا پایان سده بیستم، جریان فکری رایجی بود که در راستای بوجود آوردن اقتصادی همتراز و فرهنگی همگون، در خاور و باختر، با دو مفهوم ایدئولوژیکی مارکسیسم و لیبرالیسم، با تاکید بر جنبه اقتصادی آن پی ریزی می شد، که از دیدگاه فلسفی در رویارویی باهم قرار داشتند. هر کدام نظریات ویژه خود را مطرح می ساختند، بدانگونه که لیبرالیسم از آزادی و پویایی سرمایه داری و مارکسیسم از انقلاب پرولتاریا و ایجاد نظام سوسیالیستی دفاع می کرد. هر دو داعیه فراملیتی بودن داشتند و بدین ترتیب فرایند جهانی گرایی بصورت مبارزه سیاسی-ایدئولوژیکی با اشاعه تولیدات شرکت هایی چند ملیتی و بکارگیری نیروی کار مشترک انسانی در جای جای دنیا بسوی نوعی جهانی شدن رهسپار بود.

ولی با ورود به سده ۲۱ و به ویژه به علت حادثه ناگوار ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (نیویورک)، جهانی شدن از یک فرایند گام به گام اجتماعی بصورت (پروژه) خاص نوعی جهانی سازی، همسو با استراتژی ابرقدرت منحصر جهانی، کشورهای متحده آمریکا، شالوده ریزی می شود. در حال حاضر، ایده (نئولیبرالیسم) آمریکا با شدت تلاش می کند خط مشی (انترناسیونالیستی) خود را علیرغم کلیه ایسم های دیگر در جهان رواج دهد و با هر نوع تمهید و فشار به جلو راند و همچنین بنظر می رسد که آن کشور از لحاظ موقعیت سیاسی و نظامی دارای جایگاهی است که می کوشد طرح های خودش را بدون توجه به افکار عمومی بر جهان تحمیل کند، تا جایی که تلاش های اتحادیه اروپا، روسیه و چین را نیز نادیده انگاشته و خود را قدرت مطلق می انگارد.

در این شرایط لازم می آید که نقش ملی گرایان و روشنفکرانی که همواره بصورت کلان، نقد و تحلیل خود را صرفا با مهارت گفتاری و نوشتاری در قالب الگوهای دو گانه کلاسیک، در مورد نكوهش بیدادگری، سوء استفاده قدرت ها و تهدید و تجاوز زورمندان عرضه می ساختند، اینک بایستی به حوزه اقدام به عنوان روشنفکری موضع نگر در موضوعات محلی و منازعات پراکنده،

## خروج دفتر تحکیم وحدت از جبهه دوم خرداد

جامعه مدنی عضو جبهه دوم خرداد شد.

اما، متأسفانه، کم کم با سرد شدن فضا و دور شدن از متن اجتماع، جبهه دوم خرداد به محملی برای رسیدن به قدرت تبدیل شد و نقش جنبشی خود را از دست داد و بیشتر نقش نهاد و سازمان پیدا کرد، و با توجه به نقش روشنفکرانه و نقادانه جنبش دانشجویی، حضور در جبهه دوم خرداد نقض غرض محسوب می شود. بنابراین، در نشست امروز دفتر تحکیم وحدت مصوب شد که دفتر تحکیم از جبهه دوم خرداد خارج شود و با توجه به آرایش نیروهای اجتماعی و مطالبات و خواسته های کنونی مردم جبهه جدید اصلاحی، با عنوان "جبهه جمهوری خواهی" تشکیل شود. که قرار شد در نشست های آتی دفتر تحکیم وحدت به این موضوع به صورت مشروح پرداخته شود.

به گزارش سایت خبری انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر، نشست دفتر تحکیم وحدت با عنوان "جنبش دانشجویی، پشتتاز جنبش دموکراتیک" آدینه شب به کار خود پایان داد.

در این نشست، مصوب شد که دفتر تحکیم از جبهه دوم خرداد خارج شود و جبهه جدید اصلاحی به عنوان جبهه دموکراسی خواهی تشکیل دهد.

رضا دلبری، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیر کبیر، در این باره به خبرنگار خبرنگار امیر کبیر گفت: جبهه دوم خرداد بر اساس جنبش و جریان عظیم اجتماعی در سال ۷۶ برای سازماندهی مطالبات مردمی شکل گرفت. با توجه به نقش مهم جنبش دانشجویی و دفتر تحکیم وحدت در واقعه دوم خرداد ۷۶، دفتر تحکیم نیز برای تقویت

## تحلیل چگونگی حضور مردم در انتخابات شوراها پیش از برگزاری در مصاحبه با ایرنا

دکتر پرویز ورجاوند، عضو هیئت رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران گفت: جریان محافظه کار پیش از آنکه بحث عدم شرکت متدینین را در انتخابات مطرح کند، باید تکلیف کسانی را که در انتخابات گذشته شرکت نکرده اند را مشخص کند. وی در گفتگو با خبرنگار ایرنا، مرکز استان تهران، در تاریخ ۶ اسفند ۱۳۸۱، افزود: جناح راست ابتدا باید تکلیف ۱۴ میلیون نفر واجد شرایط را که در انتخابات [ریاست جمهوری] گذشته شرکت نکرده اند مشخص کند که آیا این افراد متدین بوده اند یا نه؟ تنها تاثیر اینگونه سخنان در جامعه این است که عده ای رابطه معنوی انسانها را با خداوند، بازیچه خود قرار دهند و چنین برخوردی با اعتقادات مردم نوعی تهمت به مردم است.

وی احتمال عدم استقبال عمومی از انتخابات شوراها را محدود کردن جامعه برای اظهار نظر و عدم تایید لوايح و طرح های پیشنهادی دولت و مجلس منتخب مردم برای شوراها دانست. این امر سبب شده است تا مردم تصور کنند حضورشان در صحنه انتخابات بی ثمر خواهد بود. گروه مخالف اصلاحات نیز با آگاهی از عدم استقبال عمومی از این انتخابات، با بهانه تراشی و برداشت های مغرضانه سعی دارند با این عمل آب به آسیاب خود بریزند.

وی افزود: این گروه با حاکمیتی که بر ساختار حکومتی دارند، درصدد هستند در فرصتی مناسب برداشت های خود را از کاهش مشارکت مردم کرده و عوامل اصلی آنرا جناح اصلاح طلب معرفی کنند. ورجاوند با اشاره به تردید این گروه در تضمین سلامت انتخاباتی تصریح کرد: اگر همسویی هیات نظارت و شمارندگان آرا عاملی برای رد سلامت انتخاباتی است، پس باید اقرار کرد که از آغاز انقلاب تاکنون هیچ انتخابات سالمی در این کشور برگزار نشده است. زیرا جریان انتخابات و سیاست از ابتدا در دست یک جریان بوده و به تازگی جریان دوم خرداد، در این صحنه حضور یافته است.

"چراغ نوروز را برداریم و مرزهای سرزمین مان را پیدا کنیم هر جا نوروز هست، ایران همان جاست، هر جا ایران است، نوروز در آغاز بهار با همه شکوه و عظمتش خیمه برپا می کند. هنوز که هنوز است قلب مردم همه این سرزمین ها از آمویه تا شمال سوریه و آن چه میان اینهاست، دوشنبه و کابل و هرات و قندهار و تاشکند و سمرقند و بخارا و تهران و اصفهان و گنجه و باکو و نخجوان و دیاربکر و اهواز و سلیمانیه و کرکوک و ... با آغاز جشن های شکوهمند نوروز تهنیتی یگانه دارد."

زنده یاد دکتر ایرج وامقی